9625

9625

**H**istoria Alexādri  
magni regis mace-  
donie de p̄elijs

## Apientissi

mi egypti sciētes mē  
suram terre. vndas/  
qz maris et celestiu;  
ordinem cognoscen  
tes. id est stellarū cur  
sum. motum etiā firmamenti tradi  
derunt enā vniuerso orbi per altitu  
dinem et per noticiā artium magi  
carum. Dicūt enim de Elnectana  
bo rege ipsorum q̄ fuerit inge  
sus de astrologia et mathematica  
eruditus. Quadaꝝ aut̄ die dū nun  
ciatum fuisset ei q̄ Eltarxes rex  
persarū cū valida manu hostiū su  
per eum veniret. nō mouit militiāz  
neqz preparauit exercitū. sed intra  
uit cubiculum palacij sui. et depren  
dens concham eream plenā aqua  
pluiali tenensqz in manu virgam  
eream. hic p̄ magicalā incantationē  
demones cōuocabat. et p̄ magicas  
incantationēs intelligebat in ipsa  
concha claves nauī sup eum po  
tentissime venientes. Erant enī p̄n  
cipes i custodiā militie positi Elne  
ciabia confinibus persarū. Cenit  
quidā exors dices. Maxime Elne  
crabe insurgit in te Eltarxes rex  
persarum cū multitudine hostium  
et gentilū infinitis. Sunt enī Idar  
thi. Idedi. Idersc. Syri. Ideso  
potamij. Drapes. Idhares. Argi  
ri. Caldei. Bachuri. Confires. Hir  
cam atqz Elgiophy. et alie pluresqz  
gentes de orientib⁹ parib⁹ pcedē  
tes. Cū hec audisset Elnectanabus  
suspirans dixit. Custodiaz quā tibi  
condidibene obserua. sed nō tamē  
sicut princeps militie egisti. sed sicut  
homotimidus Virtus enī nō hec  
valet in multitudine populi sed ifor

titudine animoz. an nescis q̄ vñ  
leo multos ceruos in fugam verit  
Et hec dicens iterū intrauit cubicu  
lum solus. et fecit nauiculas ereasi  
concha cum aqua plena pluiali.  
tenensqz in manu virgam palme. et  
respiciens in ipam incepit tons vi  
ribus incantare. et vidēbat qualiter  
egypci sternebantur impetu classi  
um Barbaroz. Statimqz muta  
to habitu radens sibi caput et bar  
bam. et tulit aurum quantūcunqz  
portare potuit. et quecūqz erant sibi  
necessaria ad astrologiam et ad ar  
tes magicas exercendas fugit pro  
pe pelusū de egypto. Beniqz veni  
ens et biopīā induit linea vestimen  
ta egyptius quasi ppbera intrauit  
macedoniā. sedensqz manam gre  
cis corā omnib⁹ palā videntib⁹ di  
vinabat. Egypti vero vt viderunt  
quia Elnectanab⁹ non inueniebat  
ad curtū. perrexit ad Serapim  
deū illorū maximū. et rogauerūt eū  
viva responsa daret eis de anecta  
nabo rege eorū. Serapis autē re  
spondit. Elnectanabus rex vester  
abit de egypto ppter artarrersem  
regē persarū. qui vos suo imperio  
subiugabit. Postmodicū vō tem  
pus reuertet ad vos rei ciendo a se  
seruitē et vlciscetur de inimicis ve  
stris subiugando illos vob. Et hec  
responsa recipientes statim fecerūt  
statuam regalē ex lapide nigro ī ho  
norē Elnectanabi. et scripserunt ad  
pedes eius responsa vt in posteruz  
memorie mandaret. Elnectanab⁹  
aut̄ mālit macedonie incognitus.

Quomodo Elnectanabus ascē  
dit palacium ad Olympiam re  
guam.

## **Pterea Phi**

lip⁹ rex macedonie abiit  
in p̄elium. Anectanab⁹  
autem ascendens palaciu⁹ vt regi-  
nam Olimpiam cōspiceret et vide-  
ret pulchritudine eius. Hic cum vi-  
det eam iacula tu⁹ est cor eius in con-  
cupiscentia; eius seuersit extēdensq⁹  
manū suā salutauit eā dicens. Quae  
regina Macedonie. dedignatus ei  
dicere domī. Ad hec respondēs ei  
Olimpia dixit. Quae magister acce-  
de propius et sede. Sedente autē ipo  
interrogauit euz Olimpia. Ne est  
qui egyptius sis. Respōdit illi ane-  
ctanabus. Verbum regale dixisti.  
quando egyptios nominasti. Sunt  
enim egypti sapientes q̄ etiā som-  
nia soluū signa monstrant. volati-  
lia intelligunt. secreta aperiunt et co-  
gnoscunt fata nascentia. de his om-  
nib⁹ vt pp̄beta cognosco. Hoc au-  
tem cū dirisset asperit eā sensu con-  
cupisibili. Videlis Olimpia q̄ si  
asperit eā dixit. Magister quid co-  
gitastime taliter inspiciēdo. Respo-  
dit anectanabus. Recordatus su⁹  
plurima responsa deoꝝ. Etenim re-  
sponsum accepi vt deberē intueri re-  
ginaꝝ. Hec eo dicente statim protu-  
lit de sinu suo purificā tabulā ereaꝝ  
et eburneā mixtam auro et argento.  
tres in se circulos continentem. Id  
mus continebat in se intelligentias  
duodecim. In tertio vero sol et lu-  
na parebat. Id osthec asparebat ca-  
thēna eburnea et ex ea prulit septem  
splendidissima astra horas explorā-  
tia. et nativitates homin⁹ et septē lapi-  
des sculptos et duos lapides ad cu-  
stodiā hominū constitutos. Videlis  
hoc Olimpia dixit illi. Magister si

vis ut crederētibi. Hic mibi annū;  
diē et horaz nativitatis regis. Cū h  
dirisset aut regine Visne aliuda me  
audire. Regina ait. Volo ut renū;  
cies mibi qđ inter me et philippū acci-  
dere debet. Referunt enim homines  
q̄ cū venit Idphilipus ex phlio eisiciet  
me aliamqz p̄nubit uxore. Qui ane-  
ctanabus ait. Falsa multa loquunt.  
sed anteqz multa tempora elabunt.  
euēnit quod dixisti. sed tandem te phi-  
lipus habebit in uxore. Ad hec regi-  
na ait. Obsecro te magister ut oēm  
aperias mibi veritatem. Qui anecta-  
nabus ait. Unus ex potentissimis  
dīs concubet tecū. et te in cūcūs pro-  
speritatib⁹ et aduersitatib⁹ adiuua-  
bit. Olimpia respondit. Obsecro te  
magister ut mibi referas quā figu-  
rā gerit ille de⁹. Undit anectanab⁹.  
Neqz uiuenis neqz senex et barbam  
canis habens omatā. Unde si plas-  
cer esto illi parata. quia in nocte vi-  
debis eū. et in somno cōcubet tecuz.  
Regina dixit. Si hec videro nō vt  
pp̄beta nec diuinū sed vt deū ipsum  
adorabo. Statim anectanabus di-  
ces. Vale regina. Id osthec anecta-  
nab⁹ descendens de palacio et exiens  
cōtinuo castra ciuitatis in desertu⁹  
locū et euellit herbas. terensqz eas et  
succos illarū iulit. et fecit incantatio-  
nes p̄ diabolica figmenta. vt in ea-  
dem nocte Olimpia deū Hamon  
concubentē secū videret. dicētēqz  
ei post cōcubitū mulier cōcepisti de-  
fensorē tuū. Hanc autē facto cum  
esset Olimpia a somno excitata cō-  
uocabat anectanabū. eiqz somniū  
qd̄ viderat recitauit. Tūc anectana-  
bus dixit. Si locum mibi dederis  
in palacio deū ipsum facie ad faci-  
em cōtemplaberis. Nam ille deus

erat lapis ubi erat sculptus caput le-  
onis et currus solis et gladi⁹ pacu-  
tus. et dixit ei. Nullus conceperit de-  
fensorē tuū. Exurgens autē phi-  
lipusa somno vocauit ariolum. et  
somniū qđ viderat intuauit. At il-  
le ariolus dixit. Nobilissimō abho-  
mine sed a deo uox tua cōcepit. Ca-  
put nāqz leonis. currus solis et gla-  
di⁹ acutus taliter exponit. Quia  
qui nasci debet ex ipsa p̄tinget usqz  
ad orientem unde sole greditur. Et  
per gladium acutū vniuersē sibi de-  
bent subiugationes.

Qualiter Anectanabus in figu-  
ra draconis antecedēbat philippū  
in p̄elio deuincendo et hostes.

## **Pterea Phi**

lip⁹ rex pugnauit et vi-  
ci. Et paruit ei nāqz i ipo  
prelio draco qui antecedēbat euz. et  
inimicos ei⁹ prosternebat. Cunqz  
rediret macedoniam obuiantei O-  
limpia et osculat⁹ est eā. Intuēseaz  
philippus rex et dixit ei. Cuite olim-  
pia tradidisti. Id ecclasti inquit et non  
peccasti. quia violennā a deo passa-  
es. Ego autē hoc totū quod in te fa-  
ctum est a deo per somnum vidi.  
proinde a me ac ab hominib⁹ irre-  
prehensibilis esse videris.

Quomodo Anectanab⁹ in figu-  
ra draconis apparuit philippo in cō-  
uino et osculatus est Olimpiam.

## **Wādā die e-**

pulabat philipp⁹ cū pran-  
cipib⁹ et pmis macedōie

Vnacum olimpia vxore sua Enectanabus autem p artem magicae in diuit formā draconis et p mediu m rūclinium discubentium transiēs fortiter sibilabat. ut cōiuātes oēs pa uore ac perturbatiōe maxima torque rent. et appropinquans olimpie im posuit in gremio suo caput et osculabat eā. Tidens hec philippus dixit olimpie. Libido et oībus. Bra conēbuc vidi quādo inimicos meos prostrauit.

Quōd auis generauit ouū i gressu philippi. de quo cōfractio exiuit serpens q statim mortu⁹ est.

### Ost paucos

aūt dies sedens philippus rex in palacio suo apparuit ei parua ac muissima auis volas in gremio eius et generauit ouū. ca densq; in terrā diuisum est. Et statū ex eo paruissimus serpens egressus est. congiransq; intrare ouū voluit et anteq; ibi caput immitteret est extinc⁹. Tidensq; hec philipp⁹ turbatus est valde. et vocavit arioluz. eiq; monstrum qd viderat monstrauit. Qui ariolus dixit. Rex philippus ascetur tibi fili⁹ q regnatur⁹ est post tuū obitū. circuibitq; totū orbē gentes uniuersas obtinēdo. et anteq; res uerat in terrā natuitatis sue morte velocissima morietur.

### Propriquās

aūtē temp⁹ pariēdi olimpia cepit dolere et torquebat venter eius. et vocari fecit ad se ariolum et dixit illi. Magister venter meus marmis dolorab⁹ torquebat. Enectanabus cepit dicere. Subleua te paululuz regina a solo mo. q; bac

hora elemēta a sole turbata sūt. Fa ciūm qz est. et recessit ab ea dolor. Et post paululū dixit ad eaz anectanabus. Sede regina. et sedens peperit. Stat imq; puer cū cecidisset in trāz fac⁹ est tonuruus valid⁹ et fulgura et signa et choruscatiōes facte sunt p vniuersum orbē. Tunc dilatata est nox et vsq; ad penultimā partē diei extesa est pariter et diuisa. Tunc uitaria partes de nubib⁹ ceciderūt. Tidens aut̄ philippus rex hec signa tre mēfact⁹ ingrelsus est ad olimpia et dixit. Cogita ui q infantul⁹ iste nullaten⁹ nutrita. Non enim ex me conce pit⁹ sed a deo creatu⁹ intelligo. qz in natuitate ei⁹ vidi elemēta mutari. Nutriatur i memoria achi fili⁹ meus esset. et in fili⁹ que ex altera uxore habui succedat locu⁹. Hec eo dicēte cū omni diligētia infantulū gubernauit. Figura aut̄ pueri nec patris nec matris effigie habuit. Coma capiū sicut leonis aspersa videbatur. Oculi ei⁹ sicut stelle micātes. sed colore dispari radiabant. vñus niger alter vñ glaucus apparet. Bentēs liquidē eius erāt acuti. impēt⁹ illius feruid⁹ vt leonis. Forma q̄ppe illius vigorem et prudētia et quē in posturā habuit ostendebat. Vocat⁹ est a parentib⁹ alexander. In scolis utaq; vbi sedebat pugnabat cū eis tam in litteris qz in loquela. et velocitate obtinens principatū. Cū aut̄ eēt annorū duodeci instruebat ad pugnā et antecedebat in armis. Qui⁹ velocitatem. Id bilippus intuens cōmens dabant eum. Et ait illi. Fili alexander velocitatē tuā et ingenuiz tui animi diligo pfectū. Sed cōturbor qz figura tua videt mibi dissimilis et insupta. Audies hec Olimpia terrore

perterrita vocavit Enectanab⁹ et dixit. Magister intellige de me quid Id bilippus cogitat. Vixit enim alexander. Fili velocitatem tuam diliggo. et ingenium tui animi approbo. Sed tristis sum quia figura tua in nullo mibi similatur. Enectanab⁹ cepit cogitare et dixit. Cogitatio illius nullatenus est nocua. Solitoq; respiciens computabat quandā stellam. separabatq; desiderium suum. Audiens hec alexander dixit ei Stellam quam vides videotur in celo. Qui anectanabus dixit. Est fili. Alexander dixit. Idotes mibi eam ostendere. Respōdit Enectanab⁹. Sequere me hora nocis et ostendam tibi. Alexander dixit. Satū tuū est ne tibi cognitum aut incertū Enectanabus respondit. Est satis. Alexander dixit. Opto illud cognoscere. Enectanabus respōdit. Scio quippe q̄ a filio meo debeo recipere morem. Cum hec dixisset descendente eo de palacio sequebatur eu⁹ alexander hora seruina extra urbem. Et cum inciderent supra fossatum ciuitatis dixit anectanabus. Fili alexander cōtemplare sidera. vide stellam herculis qualiter conturbatur. Id mercurius nero gaudet. Iouem liquidem video cōuscantem. fatim ea mibi propinquam morte a filio meo comminatur. Taliter eo vidente accessit ad eum propinquus alexander. et facto impetu eum corruere fecit usq; ad infimam partem fossati. taliter inde ei dices. Insolitum mori decet. cum terrena scires cur celestia presumplisti false futura predestinans. Qui Enectanabus respondit. Cognitum mibi fuit q̄ tali debet; supplicio mori. Mo-

ne diritti q̄ filius meus me extingueret debebat. Alexander dixit. Ergo filius tuus sum. Enectanabus respondit. Beuera ego genui te. Et hec dicens expirauit. Alexander autem filiali pietate motus eleuansq; corpus ei⁹ sup humeros suos portauit ipm in palaciū suū. Cumq; videret illū Olimpia dixit alexandro. Fili alexander quid est hoc. Cui ille respondit. Corp⁹ anectanabi est. Olimpia dixit. Enectanab⁹ pater tuus fuit. Respōdit ille. Quēadmodū stulticia fecit tua ita est. Et iussit illud sepeliri.

Qualiter quidā princeps de Capadoccia adduxit equū bucifallū ad Id bilippū regem macedonū.

### Nipsis Deni:

qz temporib⁹ princeps Capadoccie adduxit vnum equum indomiu⁹ magnū corpore et pulchru⁹ nimis. ligatu⁹ qz ex omni parte catenis ferreis. Comebat enī ille equus bucifallus homines propter aspectus horribilitē. siue a si no q̄ thaurinū caput qd maius habebat vñtu. seu qz in fronte ei⁹ qdam mine corniculorū procedebat. Cum igitur vidisset Id bilippus rex ipsius equi pulchritudine dixit ministris suis. Conficie cancellos ferreos ut latrones q̄ mori debent ex lege trucidetur abeo.

Qualiter revelatum fuit Id bilippo q̄ ille post eum regnare debet qui dictum equum bucifallum equitabit. et de alexandro sedente in curru et de verbis habuis cum rege arridorum.

**N**ipsis deniqz di  
ebus responsum habuit rex philip  
pus p somniū q post mortem sua  
z ille regnare deberet qui hunc ferocē  
equum equitaret. Alexander itaqz  
cum esset annoū duodecim factus  
fortis. audax. sapiens et discretus.  
Bidicerat enim plene omnium lib  
eralium artium disciplinas Elv  
stolis et castoriem. Quadaz vero  
die cum pertransiret per locum ubi  
stabat ille equus undomitus vivide  
ret inter cancellos ferreos. tante eū  
manus et alia membra hominū dis  
persa iacentia mirat⁹ est valde. mis  
sit illico manum sua⁹ per cancellos.  
Equus autem extendens colluz su  
um cepit lambere manum illius. et  
prostrauit se in terram pedib⁹ com  
plicans. erigensqz caput cepit for  
ter aspicere alexandru⁹. Intelligēs  
autem alexander voluntatem equi  
aperuit cancellos. et ingressus cepit  
dorsum equi suauiter manu tange  
re. Statimqz incepit ille mansuete  
rennis. Et sicut videtur cam⁹ ce  
ram domino suo. sic equus coram  
alexandro parebat. Beniqz alexan  
der ascendit illum et equitans cepit  
exire. Cumqz ergo vidisset eū Idbili  
lus dixit ei. Fili alexander omnia  
responsa deorum impleta sunt in te.  
quia post mortem meā regna mea  
tuo imperio gubernabuntur. Cui  
alexander ait. Idater si fieri potest di  
rigere ut in curru sedeā regali. Re  
spondit ei philipus. Gratianter hec  
facio. Tolle tibi centū equites et se  
ptuaginta milia solidorum aureo  
rum. et vade potenti militia circūful  
sus. Et factum est. Exiens igitur  
Alexander vñacum ephesio philos

sopho amico et duodecim pueris  
quos elegerat et iugo suo docuerat  
detulitqz ornamenta preciosa et so  
lidos. Id recepitqz militibus suis ut  
equis curam imponerent diligentē  
Veniente itaqz Alexandro in peloz  
ponensem. Occurreret ei Nicolaus  
rex eiusdem prouincie cum exercitu  
suo ut pugnam cum eo committet  
ret. Et appropinqns dixit ei. Quis  
estu dic mihi. Cui alexander respō  
dit. Ego sum alexander philiipi ma  
cedonis. Nicolaus rex ait. Quem  
mesperas esse. Alexander respōdit.  
Tu es rex arridorum. Non tamen  
eleuetur cor tuum in superbia quia  
regalem honorem tibi attribui. So  
lentqz alta petere profunduz. Idar  
vitas vero vsqz ad sidera sublimari  
Nicolaus respōdit. Optime dicas.  
Considera temet ipsum. Alexander  
respondit. Recede a me o homo. qz  
nihil habes aduersuz me dicere. nec  
ego aduersum te aliqua detractio  
ne. Audiens hunc sermonem Nic  
olaus rex iratus est valde. Et ait il  
li. Espice tibi loquo. Id salutem  
patris mei si impetum spume in fa  
ciem tuam euicio morieris. Hoc cū  
dixisset expur in eum et dixit. Tolle  
quod te decei habere catule et erube  
scce. Alexander vero sūm nativitatez  
suam et doctrinam procedens ait ul  
li. Nicolaus quia paruitatem me  
am contempsti iuro tibi per pa  
ternam pietatem et per vterum ma  
tris mee in quo finia deo cōceptus.  
quia videbis me in patria tua bella  
gerentem. et regnum tuum meo im  
perio subiugantem. Et ille submu  
tebat. Et constituerunt inter se diez  
pugnandi. Deinde discesserunt.

Qualiter Alexander pugnatut  
cum Nicolao rege arridorum ip  
sumqz denicit et regnum eius occu  
pauit. Bediensqz inuenit Idbili  
lus aliam vroxem duxisse quam  
alexander expulit. et matrem eius re  
stituit patri suo.

### **E**uersusqz est

Alexander ad Idbilius  
et preparato exercitu die  
statuto conuenerunt ambo ad pu  
gnam. Itaqz tubis bellicis clangē  
tes vterqz hostiliter sunt commoti.  
et acriter pugnare ceperūt. Alexan  
der autem obtinuit et caput Nic  
olai regis amputauit gladio suo. Il  
la die alexander est adept⁹ magnaz  
victoriam subiugans sibi regnum  
Nicolaī regis. Imposuerūt liqui  
dem milites alexandro et equo coro  
nam. Sicqz ad patrem suum cum  
trumpo remeauit. Inuenit autē  
Idbilius in cōiuino nuptiali se  
dentem. Eiecerat enim olimpiam et  
sociauerat sibi cuiusdam hominis  
filiam nomine Cleopatram. In  
gressus est autem alexander adnu  
ptias. Et sic affatus est. Id me mee  
victorie palmam recepi coronataz.  
Altamen quando matris nuptias  
celebrabo sociando eam regi alteri  
in vroxem te nullatenus inuirabo.  
Cum ipse nuptias facias ad quas  
nullo iudicio sum vocatus. Hec au  
diens quidam ex discubentibus  
lisias nomine ait regi. Ex Cleopa  
tra filius qui post mortem tuam te  
nere debet regnum tibi similis ore  
tur. Alexander itaqz turbat⁹ est val

de. Et facto impetu contra eum per  
cussit caput eius baculo quem tene  
bat. et illico expirauit. Tidens hec  
Idbilius dolore commotus sur  
rexit. et impetum faciens in alexan  
drum voluit cum gladio percutere.  
Statimqz cecidit. Et quanto magis  
aduersum accedebat. tanto ma  
gis cadebat in terram quasi terrore  
percussus. Dixit ei alexander. Idbi  
lius qui greciam subiugasti. qua  
renon stat vigor in pedib⁹ tuis. Et  
statim turbate sunt nuptie. Alexander  
itaqz omnium discubentium  
mensa seiecit. Ipsa etiam Cleopa  
tra turpiter de triclinio psiliit. Idbi  
lius itaqz infirmitate oppressus.  
et post paucos dies alexander ingres  
sus est ad visitandum eum et dixit  
illi. Idbilius qzuis indecens sit te p  
ronomine vocari. tamen non ut  
filium sed ut amicum decet amico  
tibi loquo. Reconciiare vroxie.  
Be morte vero Lisie nullatenus  
conturberis. Bene feci quia ipse ex  
tinxi eum. Non enim decebat eum  
et m nephanda sclera approbare.  
Indigne autem egisti volens gla  
dium tuum i me vibrare. Hec eo di  
cente incepit flere Idbilius pietas  
te commotus. Egressus est autem  
alexander et abiit ad Olimpiā ma  
trem suam. dixitqz illi. Tu mater  
mea non sis patri meo molesta.  
Quāius enim absconditum sit pec  
catum tuum reprehensibilis esse v  
ideris. Et hec dicens duxit ipsam ad  
Idbilius. Idbilius autem vt vi  
dit eam. osculatus est eam.

Quomodo nuncij Barij impe  
ratoris venerūt ad tollendū tribu  
ta consueta dari p̄ Philippū patrē  
alexandri. et de responsione iplis fa  
cta per alexandrum.

### **H**ist hec uene

runt reguli multi a dario  
destinati ad philippum re  
gē census et tributa querētes. Qui  
bus alexander dixit. Bicte Baro  
imperator nostro. Idostq; enī p̄ bi  
lippi fili⁹ adoleuit. gallina que oua  
aurea generabat cōsumpta est steri  
litate. et Bariae tributis et censibus  
est priuatus. Studientes hec nuncij  
darii mirati sunt valde ex prudētia  
et sermonib⁹ eius. et reuasi sūt ad  
Barium regem persarum.

Qualiter alexāder uit ad expu  
gnandū armeniā iussu p̄biliippi. et  
rediens cū victoria interfecit pausa  
niam qui in p̄biliippum patrē eius  
irruerat. et ipm interfecit.

### **T**ercia nūciacum

est philippo regi qđ leuasset p̄tra eu⁹  
arma armenia qđ fuerat subdita illi.  
Et p̄parato exercitu direxit illuc ale  
xandrum ut pugnaret cū illis. illaq; z  
ugo suo subiiceret. Erat autē qdam  
homō tunc in macedonia nomine  
Pausania fili⁹ cereuſte vir audax  
et velox subditusq; philippo. Hic cū  
mulis temporib⁹ cōcupiseret O  
limpiam coniurationem fecit p̄tra  
p̄biliippum. Et congregato popu  
lo hostiliter abiit cōtra regem. Elu  
diens hec p̄biliippus obuiavit ei in  
campo cū paucis. Tidensq; multi  
tudinem quaz Pausania duxerat

tergauersus aufugit. Quē insecur⁹  
pausania vibrata lancea pfodit eū.  
Qui qzis fortiter vulnerat⁹ esset.  
nō tamē statim mortuus est. Jace  
bat enī in tramite semiu⁹. Dari  
ma liquidē turbatio facta ēnt ma  
cedones dū sperabanteuz esse mor  
tuū. Et pausania in superbia eleua  
tus intrauit audacter palacū. et ex  
inde Olimpiā trahens vt secū duce  
ret team haberet. Accidit autem vt  
alexander vīcis armenijs trūpbū  
reportaret victorie. inuenit in regno  
turbationē maximaz de p̄biliipo.  
Olimpia autē exiens incognitū lo  
cum palaciū vt vidit signa et vexilla  
victorie. Alexander cepit vociferare  
ad eū dicens. Fili alexander vbi ēfa  
tum qđ a dijs accepisti vt victor et  
nō vīctus existeres. Studiens pau  
saniam aduentum alexandri ext̄ con  
tra eum. Quem vt vidit alexāder fa  
cio impetu et euaginato gladio tru  
cidauit eum.

Qualiter venit ad alexandrum  
qđ p̄biliippus pater eius nōdū erat  
extincius. et qualiter ipsum honor  
fice sepeliuit.

**Viðā aucte3**  
de exercitu dixit alexādro.  
Ber alexāder pater tuus  
p̄biliippus mortu⁹ est in campo. ale  
xander autē hoc audiēs. eumq; con  
periens semiu⁹ amarissime flere  
cepit. Intuens eū p̄biliippus dixit  
ei alexander. iam let⁹ monor. qđ occi  
dendo interfectorē meū acutam de  
me sumpisti vindictam. Et hec di  
cens continuo expirauit. Itaq; ale  
xander plorans mortem p̄biliippi.  
ipsum honorifice sepeliuit.

Qualiter alexander sedit i solio  
patris coronat⁹ et de parlamēto ma  
cedonib⁹ facto vt se ad arma para  
rent. sibiq; militā eligendo.

### **M**io aucte3 Ole

Alexander p̄tribunali in so  
lio patris eius sedit. et cōgre  
gata multitudine populalitē est af  
fatus. Viri Macedones. Traces  
Thessalonicenses et Greci intuemi  
ni alexandri vt fugiat a nobis om  
nis timor omnī barbarorū. Illos  
liquidē subiugabo imperio meo. vt  
nōbarbari. sed greci armorū gloria  
condemnent. Si quis ex nobis ar  
ma nō habet tollat de palacio meo  
et p̄paret se ad pugnam. Et q̄ habet  
muniatur armis suis. Studientes  
hec senes milites vna voce respōde  
rūt dicentes. Ber alexander. multo  
tempore militamus cum philippo.  
Id est nobis virtus vt ferre arma  
valeamus et angustias prioruz. qđ  
etas nostra iam in senectute posita  
est. Unde si placet elige tibi iuuenes  
et militia quam hactenus egim⁹ re  
censetur. Respondit alexāder et ait  
senibus. Malo eligere senum gra  
uitatem prouisam qđ iuuenum ve  
locitatem improuisam. Quia iuue  
nes solent mortem recipere in iuue  
tute sua nimū confidentes. Senes  
autem agunt cuncta consilio tubā  
tes. Hic eo dicente omnes ei⁹ sapi  
entiam laudauerunt. et acquiescere  
sapientie eius decreuerunt.

Quomodo Alexander p̄para  
to exercitu venit italiā volens ro  
manorum superbiam refrenare et  
eosibi subiugauit.

### **H**ist aliquos

dies congregato exercitu  
et multitudine preparata. ce  
pit italiā nauigare. et veniens cal  
cedoniam expugna uit eam. Calce  
dones autē supra muros ciuitatis  
ascēdētes ei fortiter resistebāt. Qui  
bus alexander ait. Nobis dico cal  
cedones. Aut pugnate viriliter aut  
potestati subiugamini pugnatorū.  
Uerū tamē calcedoniam apprehendit  
Exiensq; inde et nauigādo pelago  
ingressus ē italiā volens romanorū  
superbia refrenare. Consules voro  
manū aduentū alexandri audien  
tes valido sunt timore p̄territi. et con  
gregato populo auritalentia. lx. mi  
lia. et coronas aureas cētu⁹ direx  
erūt alexādro. supplicantes illi vt eos  
nullaten⁹ expugnaret. Alexāder ve  
ro recepto a romāis tributo et a cun  
ctis italia⁹ habitāib⁹ usq; ad mare  
occidentis quoꝝ regio vocat euro  
pa reliq; eos in pace. Et exinde sul  
cato pelago affrica⁹ p̄perauit i qua  
paucos rebelles inuenit. ea suo im  
perio subiugauit. Exies autē de affri  
ca p̄cepit militib⁹ suis vt ingredere  
secū naues et venit ad pharāadem  
insulā ad deū Hamonē p̄sulēdum.  
Factūq; est cū irēt ad tēplū hamo  
nis obuiavit eis i utinere ceru⁹ quē  
p̄cepit alexāder a militib⁹ sagittari.  
Hil vero plures militētes sagittas.  
ipm tāgerē nullaten⁹ potuerūt. Ut  
autē alexāder app̄bēdit vna de sagit  
tis. ipm ceruum p̄mūe vulnerauit  
Et ipo itaq; die iste loc⁹ sagittari⁹  
aspellat⁹. Et ingressus tēplū hamo  
nis fecit ibi victimas. Supplicauit alexā  
der deo vt ei vera respōla p̄mitteret  
Et inde moto exercitu venit in locū

qui dicitur *Zaphostri*, in quo loco erat villa quindecim, et habebat flumina duodecim quod cursu suo in mare labuntur. Et erant ibi portae clausae catenis ferreis firmate ubi alexander imolauit diis. Eadem igitur nocte apparuit alexandro in somnis deus Serapis in habitu excelso et forma horribiliumenda dixit illi alexander. potes ne mutare hunc montem. ipmque super humeros tuos transportare. Alexander respondit. Et qualiter quis esset qui hoc posset. Serapis dixit. Sicut mons iste non mutabit locum suum, sic nomen et fatum tuum narrabitur usque ad viscera seculorum. Ad hec alexander cepit ei supplicare dicens. Rogo te Serapis quia morte debeo mori mihi ppetizes. Aut se rapis. Bonum est et absque dolore ultimum, supplicium ignorare. Tamen rogasti me tibi dicam. Id post bibutam potionem mortem gustabis amaram. In iuventute enim finies tuos. Non licet autem horum aut tempus inquire. quod nullatenus tibi reuelabo. Dicitur enim tibi a diis orientalibus futurum tuum. Exurgens autem alexander a somno tristatus est valde. Et cepit ciuitatem suo nomine fabricari, cui nomen imposuit alexandriam.

Quomodo Alexander subiunguit sibi Egyptum, Syriam, Lycum et totam iudeam.

**H**ec autem dientes egypti aduentus alexandri exierunt obuias illi, et subiungati sunt illi, euque in egypto honorifice receperunt. Intrans autem alexander egyptum inuenit statuam regale magnō lapide sculptā quā intuens alexander. Hec statua dixit cuius est. Egypti responderunt. Statua ista regis anectanabi peritissimi egyptiorum est. Audiens hec alexander dixit. Anectanab pater meus fuit. Et hec dices stravit se in terram, et cepit statuā osculari. Beinde accepta militia Syria est pfectus. Syria vero viriliter resistentes pugnauerunt cum eo, et quosdam suos milites occiderunt. Erinde veniens Damascum eam expugnauit viriliter. Deinde capta Syria venit, et castra merita sunt supra ciuitatem Lycum ubi alexander cum exercitu cōmorās multa incommoda perpessus fuit, quia erat formis ciuitatem maris circūdatione, tam edificiorū cōstruptione, tam et ipsius loci formidone naturali quod nullatenus ciuitatem poterat cum impetu obtinere. Construxit autem alexander edificium ingens in mare quod ciuitate tam formiter obtinebat quod nulla nauigia nec classem poterant portū ciuitatis attingere. Alexander autem attendebat quod modo posset urbem inuadere. Cepit itaque exercitū indigere. Ador alexander misit litteras ad pontificē iudeorum nomine Iadelū monens eum ut sibi auxilium impenderet et vena lia que vulgariter mercatum dicuntur suo exercitū ppararet. Censum etiam quod Dario dabant sibi sine omni distributione exhiberet, eligeretque magistrum macedonum amiciciamque persarmi. Idontifer vero iudeorū respondit litterarū portitorib, etiam iure urbanus do dario se dedisse, nec unicusque contra eum arma levare etiam veniente dario iuramenta nulla posse mutare. Audiens hec alexander irat, et valde

principem iudeorū dicens. Tale sciam vindictā de iudeis ut discernat quorum pcepta debeant obseruare. Noluit tamē derelinquere Lycum. Elegit autem Phaleagru, deditque sibi milites quingētos pceptiens illis ut vallem peteret iusaphat ubi armata plurima pascabantur ex ciuitate Hadri. Samson autem producebat eos quia universa loca regionis illius apertissime cognoscet. Cum igitur vallem intrassent pdciam, pdāque duceret infinitam, obuauiteis theosellus dux armentorum, multisque ipoz mortuos prostrauit. Phaleager vero robustus in fortitudine armentorum universos armentorum custodes expugnauit. Saulus vero ipsius ducis armentorum vertice amputauit. Num igitur hec omnia essent Bitio cognita de ciuitate Hadri erunt cum eis tribus triginta milibus ad plū pparans. Tanta siquidem erat copia pugnatorum, quod ex nimio clamore terre tremere videbatur. Quod vidētes Phaledones turbati sunt. Volebant igitur Phaleagru mutare ad alexandru, ut in eoz subsidiū pueniret, nullos tamen eoz voluit suscipere Phaleager. Idignatum est tandem inter eos. Samson a bitio est extinctus. Macedones autem nimia hostiū circūfusione oppressi succubere videbantur. Quidam dicens arrideus abiit ad alexandru, si quis grecorum incomoda intimauit. Alexander autem relinquens Lycum venit in iusaphat ubi Bitium et totus eius exercitū psumit. Reuersus autem Lycum inuenit edificium quod in mari struxerat sundus dissipatus. Balaam enim cum omnibus habitantibus Lycum post recessum alexandri egreditus edificium illud viriliter expugna-

uit. Quod videntes macedones iterū turbati sunt, et Alexander cum eis quod de capitulo tyri oīpharie diffidebat. Nocte itaque sublequenti apparuit alexandro opteneret viam manu, et cum lactaret eam in terra, terensque pedibus viam expimebat. Exurgens autem alexander a somno ait, fecit ad se venire ariolum sibique somnum quod viderat enarravit. Cum ariolus respondit. Alexander esto robustus in Lycum, et noli in aliquo titubare, viā quā tenebas in manu eāque probiciens in terra pedibus conterebas, hec ciuitas est qua debes proprijs manibus expugnare. ipmque pedibus cōculabis. Alexander autem cogitauit quibus modis possit ciuitatem expugnare. Construxit itaque in mare ingens edificium classiū quod erat centū anchoris alligatum. Erat siquidē tante celitudo quod muris et turribus tyrorum alexander eminet. Alexander autem solus illud edificium ascēdit armis fulcitus, pcepit ut totū exercitus se ppararet ad pugnam, et mox ut ipm viderent ingredi ciuitatē omes impetuū faceret vīsus muros. Descissis itaque anchoris edificium parebat ad latera muri ciuitatis. Alexander autem psluit in terram, ubi stabat Balaam, et facto impetu ipsum occidit, facies ipm cadere in profundum. Videētes hec macedones et greci, cotineat muros ascendece ceperūt, aliū scalis, aliū manib ad herētes. Intantū enim erat tyri balaam ducis eorū extinctione timore perterritus quod nullatenus grecorum impetu resistebant. Sicque capta ciuitas et usque ad radices funditus dissipata. Elias etiam duas ciuitates funditus expugnauit. In quibus

quanta mala sustinuerunt Syrii.  
vñqz bodie memoratur. Beinde a/  
moto exercitu peruenit in ciuitatez  
Gazā. et ea capta in Hierusalē ascē/  
dere festinabat.

Qualiter iudei dictu angeli cum  
magno honore receperunt Elleran/  
drum.

### Vñacū Sa-

delus pontifer iudeorū ad/  
uentum Alexandri timuit  
valde. et conuocans iudeos indixit  
ei sieunia triduana cū supplicatio/  
nib⁹ et molationib⁹ deū inuocare.  
In nocte igitur eadem post sacrificiū  
apparuit ei angelus domini dicens  
Non timere. sed continuo ora pla/  
teas et portas aperiās. et omnis po/  
pulus exeat veste albissima prepa/  
ratus. Tu autem et reliqui sacerdotes  
cū stolis legumis occurrite obuias  
alexandro. Sic enim oportet regna/  
re. qđ totius mundi dominator erit.  
Beinde ipm ira domini conculca/  
bit. Qui a somno excitat⁹ conuoca/  
nis iudeis narrauit eis quecunqz vi/  
derat dormiendo. Id recepit itaqz fie/  
ri quēadmodū in somno sibi fuerat  
reuelatū. Statim exiens de ciuitate  
vñacū sacerdotib⁹ et ciuiū multitu/  
dine peruenit ad locum qui scopo/  
lus nuncupatur vnde templū et pā/  
ciuitas conspicit. ibi magni alexan/  
di expectabat aduentū. Alexander  
aut̄ appropinquans ad locū qui di/  
citur Icopolis. et cernens multitu/  
dinem populi vestib⁹ albis indutam.  
et sacerdotes albissimi stolis ora/  
tos. pontificemqz iudeorū indutū  
stola candida iacinctina. et super ca/  
put ei⁹ habente syndone mundā. et

desuplaminā aureaz fabricatam in  
qua nomē dei tetragramaton scri/  
ptu⁹ erat. Statim h̄cepit oib⁹ suis re/  
tro consistere. Ipse vero alexander  
sol⁹ abiit ad eos et piecū se ab equo  
in terrā. et nomē dei qđ scriptū vide/  
rat adorauit. Statimqz omnes iu/  
dei alexandri salutare ceperūt. et cla/  
mare vocibus altissimis. Cuiat vi/  
uat altissimus alexander venit. Cuiat vi/  
uat viuat altissimus unperator ale/  
xander. Cuiat viuat vīctor invict⁹  
super omnes terrenos p̄ncipes glo/  
riosus. Videntes hec reges Syrie  
plurimum obstupefacti murmurā/  
bant. Quidaz vero er principibus  
eius cui nomē erat Idarmonen in/  
terrogauit eū dicens. Idarime im/  
perator. Quid est omnibuste ado/  
rantib⁹. ipse adorasti principem iu/  
deorū. Eui alexander. Non hūc sed  
deum cui⁹ pontificatu fungit ado/  
raui. Nam p̄ somniū in huius ba/  
bitu consperieū cū adhuc macedo/  
ne essem. et cum cogitarez quomo/  
do possem asyam subiugare. illud  
siquidē in somnio menegigerenū  
latenus incitabat. sed fidenter trā/  
sire. Ideoqz animaduerto ipm esse  
quem p̄ somniū intuebar. Exinde  
arbitror diuino iuamine me Ba/  
rium vincere et persarū potentiam  
solutyrum. et omnia que in animo  
meo spero aduentura esse confido.  
Et hec dicens cum sacerdotibus ci/  
uitatem ingressus et intravit tem/  
plum dei qđ ille sapientissim⁹ Ga/  
lomon construxerat. et sīm sacerdo/  
tum ostensionem deo victimas im/  
molauit. Idonifex aut̄ obtulit eli/  
brum Danielis in quo erat scriptū  
quēdā grecorū psax potētiā destru/  
ctiū. alexander aut̄ exstīmā seipm

fore gauisus est valde. Statimqz  
pontificet alijs sacerdotib⁹ multa  
contulit donaria preciosa. dixitqz vt  
petentes quascunqz donatōnes ac/  
cipierent. Idonifex ergo iudeoz pe/  
tit dicens. Liceat nobis patrū legi  
bus p̄potiri. et anno septimo sine tri/  
buto distere. Alexander vero om/  
nia cōcessit eis. Beinde postulauit  
pontifer ut iudei in media et babylo/  
nia p̄stituti suis legib⁹ potuerent. Cō/  
cessit eis omnia que poscebāt. Elleran/  
der vero disponēs de hierosolima.  
et dimisso adromatico duxit exerci/  
tū ad reliquias ciuitates. et ad quas  
puerū amicabiliter recipiebatur.

Quomodo Syri narrauerunt  
Bario qđ demū fuerant ab alexan/  
dro. et eius figuram sibi portauerūt  
in membrana pictam. quam Baris  
desperit.

**D**eem tem/  
e pore Syri q̄ fugerūt ab  
alexandro Bario narr/  
uerūt. Audiens hec imperator Ba/  
rius sciscitatus est ab eis de aspectu  
et forma alexandri. Illi vero ostend/  
erunt imaginē eius in membrana  
depictam. quaz cum vidit Barius  
desperit propter formule paruitatē.  
Et statim dixerit ei pilaz ludicram et  
zocham que fit de virgis que a cas/  
pere curuatur. et cancram aureaz. et  
epistolam taliter continentem.

Epistola missa a Bario alexan/  
dro macedonū imperatore.

**S**trīus rex re/  
gum et domin⁹ dominā/  
tum parens solis qui lu-

cet vñacū persidis dij famulo no/  
stro alexandro dirigimus. Audiu/  
mus quia elat⁹ in supbia et p̄ vanaz  
gloriā exaltat⁹ congregasti laetus  
culos de finib⁹ occidentis. et volue/  
ris cū multitudine persarū prehāri.  
quorū vigorez nequaqz extingues.  
Quoniam et ipsi dij qui totum mun/  
dum fulciunt et sustentāt. nomē no/  
strū approbat et cōmendāt. Tu au/  
tem vt homulus imo virorū min/  
mus detua cupie strāscendere par/  
uitate tanqz mus proiliens de scis/  
sura. Egressus eni de terra cethum.  
et p̄ spacioza loca perside tradis sal/  
tus. et ludos exercis ut mus in domi/  
bus. ubi catule vel muscipule nō sūt.  
Ego vero latēter respiciens gressus  
tuos dū secure credideris stultizare  
te facto impetu apprehendam. Sic  
qz turpiter finies diestuos. Besipi  
scere igit a tuo proposito te oportet.  
si tuā cupis infamiam poliare. Re/  
uertere igit o miser et pauperi/  
me. et reqescere in sinu matristue. Ec/  
ce libi dirigo pilaz ludicram et zochā.  
cū quibus ludū exerceas puerorū.  
Quia cum sis puer te decet et opos/  
tet puerilia ptractare. Non si quis  
dem qđ tanta est indigētia tua qđ vix  
miserrima corpora sustentas. Cre/  
dis itaqz imperiū Barii subiugare.  
Ider animā patris mei tantū aurū  
in regno perside reqescit qđ solis vī/  
ceret claritatem. si ab initio esset con/  
gregatum. Quapropter tibi man/  
damus firmiter inuigendo ut hac  
stulticia et vana gloria relicis mace/  
doniam reuertaris. Quod si facere  
non curabis dirigemus ad te innu/  
merabilem copiam armatorū quite  
non vt Iohanni filium sed vt pan/  
cipem latronū crucifigant.

Quomodo Alexander fecit legi coram suis militibus epistolam missam a Bario et voluit nuncios suspendio puniri.

## Enientes ita:

qz qui missifuerant a Bario imperatore ad alexandru obtulerunt ei epistolam missam a Bario cu una cancrum aurea pila et zocha. Alexander pcepit illa coram omnibz publicari. Omnes siquidez audientes epistole tenorem modi cu turbabantur. Tidens autem alexander tristes factos dixit eis. O comilitones mei fortissimi quare corda vestra ex vobis epistole Barij comoventur. Eni nescitis qz canes qz multum latrant nullam habent lesionis efficaciaz. Nos itaqz credidim qz epistola in aliquo veru dicat. hoc est de auri multitudine quaz Barius dicit se habere. Et ideo oportet nos cu eis preliari viriliter. Quia multitudo auri eiusdem cu eo pugnare ardenter me compellit. Et hec dices pcepit militibus suis vt nuncios Barij caperent. ipsosqz crucis patibulo torquent. At illi ceperunt altis vocibz clamare. Rex alexander que culpa vigeret in nobis regenstro qz debeat mustormeta subire. Quibz alexander respondit. Hic ita impatoris vestri hoc facere me compellunt. qui vos vt ad latrunculum destinavit. Et illi responderunt dicentes. Id scripsit impator noster hec. Quia magnitudo vestra sic sibi penitus eignata. Dimitte nos. qz erit sibi tua gloria per nos reuelata. Alexander autem pcepit illos dimiti. et ad conuumum inuitari. Sed entibus illis dixerunt

alexandro. Ber si vestre placet maiestatum perate ut equites millemo biscum veniat. quia Barium i manibus eorum trademus. Quibus alexander respondit. Letetur animus vester in hoc qz sedetis. quia prolatione vestri regis nobis non dabitur unus miles. Elio itaqz die precepit alexander epistolam scribi Bario in hunc modum.

Epistola missa ab alexandro Bario imperatori.

## Alexander fili

aus Iohanni et Olimpiere gine Bario regi reguz parenti solis qz lucet unacum perfidis diis. dicendo. Undam si bene voluntus inspicere veritatem propria non sed mutuata viciate possidem que tenem. Quia cum omnes in rota fortune volubili militem. sepissime de diutius in paupertate. de leticia in tristia. de altitudine in profundum. et contrario variamur. Non ergo debet aliqz cu in sublimiori parteteret resideat. tantu in sua fidere celsitudine qz superbiamente eleuatus ac in vanam gloriam deduci facta despiciat minimorum. cum minim se pessime extollatur. et altissimus vsqz ad puluerem deprimitur. Turpitudinem atqz dedec esse putato taliter diffissimo impator prout ab hominibus esse spiceris mibi paruo et humili talia destinare. Tu enim es parsoli et in trono misso a diu stedcis cu diis persidis residere. Sed cu dii sint immortales. mortali habeare consorti. penitus vilpendunt. Mortalis certe sum ego. et sic ad te venio quasi cum homine mortali.

pugnaturus. Tu vero qui magnus et excelsus es. vis te quasi dicere immortalem. cum veneris muttere pugnam nobiscuz. nihil acquires vivitorum reportabis. quia paruum hominem et latrunculum obtinebis. Qz si ego vicero. gloria mibi magna erit. quia imperatoris magnificus etiussim victoria adipiscar. Verum quia diristi persidiu auro plurimo habundare. acquisisti sensus nostros. et fecisti nos strenuos in virtute ut aurum vestrum possim acquirere. et quan nos diristi habere paupertatem repellere. Ex eo vero qz nobis pilam ludricam zocham et cancrum aureaz direxisti. que futura sunt certissime prophetasti. et que nos speram diis fauentibus euenerit. Nder rounditatem vero pile intelligim orbem terrarum. qz imperio nostro debet subiugari. Nder zocham que a capite curua existit contemplamur qz omes reges et terrarum principes coram nostra presentia curuabunt. Nder cancrum auream qd caput hominis induit et congitat nos videntes. et non videntes arbitramur. Tu autem qui magnus es et potentissimus iam nobis tributadesti. dum a te pilam ludricam. zocham et cancrum auream. que tantas i se continent dignitates receperimus. Cum hec scripta fuisset epistola vocauit ad se nuncios darii impatoris. et das illis donis optimis et epistola recesserunt. Post hec alexander amoato exercitu cepit ire. Bari itaqz plecta epistola turbat est valde. Beinde scripta epistolam satrapibz sustalimodo.

## Ex regum Darii Iohanno et Antiocho

satrapibus gaudium. Audiuimus qz Alexander Iohanni macedonis in Stulticiam eleuatus intrauit Elsyam. ipsamqz pulchritudine euacuit. Quapropter dam vobis fieri miter in mandatis. ut magnus et stre nius viris nostri imperii fidelibus congregatis contra puerulam illuz insurgen non tardens. apprehendentes illum. et coram nostra presentia ducentes. ut illo pueriliter flagellato induam purpura. et dirigam eum matris Olimpie derogatu. Non enim decet eum pugnare. sed cum pueros puerilia exercere. Belegentes itaqz satrapes darii epistolam taliter dario rescripserunt.

Epistola missa Bario a primo et antiocho satrapibus.

## Egi regum Da

rio deo magno Iohamus et antiochus seruitutes. Sciat magnitudo vestra qz ipse per alexander. qui ut dicitur nostram provinciam devastavit et dissipavit. nos congregata multitudine cu eo pugnantes terga vertimus. vir euasimus de manibus pugnatorum. Nos itaqz quos dicitis vestri imperii adiutores. maiestati vestre humiliiter suppliciam. ut nobis vestris fidelibus succurrans. Cum autem Barius ipam epistolam plegisset. supuenit nunci alter dicens. qz alexander castratus erat sup fluvium qui siragma dicitur. Audies hec Barius imperator. iterum scripta est Alexander hoc modo.

Epistola missa Alexandro et Bariu et semen papaveris.

b

## Arius rex re

D<sup>o</sup> gum et d<sup>n</sup>s dominatus famulo nostro alexandro mandam<sup>9</sup>. Idem vniuersum orbez comedatū est nomē Barij et laudatū. quoniam et diū titubabat nomē ei<sup>9</sup>. Tu aut̄ qualiter aususes p̄transire flumina mōtes et maria et facere impetū contra nostri imperij maiestate. Maxima siquidē tibi gloria esset si absq; nostra licētia voluntateq; posses macedoniā gubernare. Adelius ubi esset detuis maleficijs penitere q; a nobis iniuriā pualidā promereri. Cū absq; nostra dominatio natione terra posset q; si vidua nuncupari. Beuertere igit in terrā tuā p̄iusq; nostre indignatiōisira sup caput tuū irruat et descēdat. Verū ut quanta sit gloria et fortitudo nostra agnoscas. significam<sup>9</sup> tibi per hec grana papaueris q; in manica destinam<sup>9</sup>. Eides ergo si hec grana poteris numerare. sic p̄ certo scias q; noster populus poterit sic numerari. Quod si facere nō valebis reuertere in terrā tuā et obliuiscere q; fecisti. quia innumerabilē est nostro rū copia pugnatorū. et de cetero talia facerent presumas.

Quomodo nuncij Barij obtulerunt alexandro epistolam Barij et semen papaueris sibi missi.

## Im autem

C<sup>o</sup> venissent nūciij darij ad alexandrij epistolā sibi et semen papaueris obtulerūt. Ador aut̄ ut alexander epistolaz legit mutens manū in manica tulit de ipso semine. mittenq; illud in os suū ce-